

# Už dorus ir drąsius parlamentarusus

*Artėjant svarbiam mūsų valstybės įvykiui – naujojo Lietuvos Respublikos Prezidento ir Europos Parlamento rinkimams, Viešojoje bibliotekoje susikryžiavo jaunimo ir garbaus amžiaus jonaviečių, lankančių „Polėkio“ klubo užsiėmimus, špagos.*



Senamiesčio gimnazijos mokiniai, susibūrę į Debatų klubą, vadovaujami istorijos mokytojos Laimos Statkevičienės, disku-

sijos metu aiškinosi, ką reikėtų rinkti į Europos Sąjungos valdžią, koks turėtų būti europarlamentaras. Senjorai atidžiai jų klau-

sėsi ir nešykštėjo savo patirties.

Jaunimo susitikimas su jonaviečiais – ne atsitiktinis.

*Nukelta į 3 psl.*



## Už dorus ir drąsius parlamentarų

*Atkelta iš 1 psl.*

Gimnazija jau trečius metus dalyvauja projekte „Mokyklos – Europos Parlamento ambasadorės“, tad, anot mokytojos, šie būsimieji rinkėjai domisi ne tik Lietuvos ir Europos aktualijomis, bet ir moka išklausti kitų nuomones, diskutuoti. O tądien bibliotekoje Viltė Mataraitė teigė, kad, norint rinkimuose nesuklysti, reikia nuolat, ne priešokiais domėtis politika, klausyti politologų, žinoti ir kontroversiškas nuomones. Pasak Julijos Darvidaitės, kiekvienas pilietis privalo susipažinti su partijų rinkimų programomis, o Roko Šeštoko ir Simo-

nos Butkevičiūtės nuomone, kuodaugiau žmonių reikėtų įtraukti į debatus, ugdyti pilietinę sąmonę. Štai Žygimantas Rudys net apmąstė gero europarlamentaro kriterijus. Tai sąžiningumas, diplomatiškumas, drąsa, užsienio kalbų mokėjimas ir, be abejo, korektiškas, apgalvotas elgesys kiekvienoje situacijoje. Šiais kriterijais galima būtų pagrįsti visą EP platformą „Šį kartą balsuosiu“, raginančią balsuoti ne kojomis (kitaip sakant, neiti į rinkimus), o minčių kupina galva.

Klubo „Polėkis“ senjorai taip pat turėjo savo pasiūlymų renkantiems europarlamentarus,

ypač – pirmąkart renkantiems. Jų manymu, šie asmenys neturėtų būti susiję su dar sovietiniais laikais vyravusiomis represinėmis struktūromis, o dykinėjančius ar rinkėjų balsų nepateisinančius parlamentarų galima būtų net atšaukti iš Briuselio, tegul esą tvarkosi namuose.

Gegužės 26 d. išrinksime ne tik Prezidentą, bet ir 11 europarlamentarų. Ar pateisins jie mūsų, eilinių rinkėjų, viltis? Ar ir vėl, gaudami solidų atlyginimą, jie pribloks mus savo 60 proc. posėdžių lankomumu?

**Marius GLINSKAS**